
２０２０年４月１４日 

ご受診者の皆さまへ 

 

 

                大阪警察病院付属人間ドッククリニック 

センター長 黒川 三佳 

 

新型コロナウイルス感染防止対策につきまして 

 

日頃より当ドックをご利用賜り、まことにありがとうございます。 

 

さて、当ドックでは、新型コロナウィルスの感染防止の為、従前より各種対策を行なっ

てまいりましたが、緊急事態宣言発出以降、宣言期間中を受診日とする新規予約の受付

を停止させていただいております。 

また、既に予約をいただいているご受診につきましても、１５日より胃内視鏡検査及

び肺機能検査を中止いたします。 

 

その他、施設内では感染防止対策を更に徹底しておりますが、その一環として、以下に

該当する方はご受診を見合わせていただくことがありますので、ご協力をお願い申しあ

げます。 

 

【ご受診を見合わせていただく可能性のある要件】 

 過去１ヵ月の間に、37.0℃以上の発熱があった方  

 過去１ヵ月の間に、咳・痰又は風邪症状があった方  

 過去 1 ヵ月の間に、海外の渡航歴があった方  

 最近、味覚・嗅覚などに変化があった方  

 当日、37.0℃以上の発熱・咳・痰・風邪症状・強い倦怠感などがある方 

 過去 1 ヵ月の間に、周囲で新型コロナウィルス感染者がいた方 

 入館時・受診時の手指消毒・マスク着用にご協力いただけない方 

 

大変恐縮ではございますが、諸事情ご賢察のうえ、ご理解・ご協力賜りますよう、宜し

くお願い申し上げます。 

本件に関するお問合せ：06-677.-3131 総務部  

 


